« Et si forsan quis ex vestris ministris sese

ipsi sanctissimo viro in monasterio exhortationis

sanctae, Catholica^que fidei adjungere voluerit :

nuUo modo prohibeatis, charissimi, sed magis con-

cursum prcebete, et ex vestro ovili adjutores tri-

' Tom. IV. Autiq. lect. pag. 520. — » Cod. lib. i. c. 28. —
Matth. X.

GREGORII III ANNUS 8. — CHRISTI 738. 427

buite
,

qiii possint per Dei gratiam sufficienter

Gentibus ministrare verbuni prajdicationis, ut om-
nipotenti Deo animas lucrifaciant ; ut et vestra

coniinuiiitas boni operis portionem sortiatur, atque

illi niereantur Doniinicam vocemaudire '
: Vosqui

reliquistis omnia et secuti estis me, centuplum

accii)ietis, et vitam a^ternam possidebitis ». Hac-

tenus Epistola , cui salutatio apponi consucta

,

atque tempus datae deesse noscuntur. Post hanc

habctur iila scripta ad Germaniae principes sive

optimates his verbis :

4. « Gregorius papa universis optimatibus et

populo provinciarum Germanifc, Thuringis et Hes-

sis, Borthuariis, Nistresis, Wedrinis, et Lognais,

Suduodis, et Graveldis, et omnibus in Orientali

plaga constitutis.

« Quoniam decessor noster sanctjE recordatio-

nis Gregorius prfesul nntu divino motus, ad facien-

dam Deo plebem perfectam, praesentium portato-

rem reverendissimum fratrem nostrum et coepi-

scopum ordinans ad vos usque destinavit, eamque
regulam et normam Apostolicffi et Catholicae fidei

edocens, direxit, et post temporum spatia orationis

causa ad limina beatorum Apostolorum sese prae-

sentavit, et qua; ad salutem animarum pertinent,

a nobis poposcit imbui. Nos, Deo favente, ut sacra

docet Scriptura, eum educantes (edocentes), ad vos,

charissimi, remeandum voluimus: hortantesvosin

Domino, ut digne suscipiatis ab eo verbum exhor-

tatiouis, ut cpiscopos vel presbytcros, quos ipse

ordinaverit per Apostolicam sibi datam auctorita-

tem, in Ecclesiae ministerio recipiatis. Et si quos

forsan deviantcs invenerit a recto Odei tramite, seu

canonica doctrina, cosque prohibuerit, a vobis nullo

modo impediatur; et quod eis impositum fuerit,

obediendo, propter Deum suscipiant. Nam qui teme-

rator extiterit ad obediendum, sibi ipsi danmatio-

ncm acciuirit. Vos autem, charissimi % qui in nomine

Christi baptizali estis, Christum induistis, abslincte

ab omni cultu Paganorum, non tantum vosmet-

ipsos corrigcntes, sed et subditos vestros. Divinos

autem et sortilegos, vel sacriiicia mortuorum, seu

lucorum, vel fontium auguria, vel philacteria et

incantatorcs, et malcflcos, et observationes varias,